
UCHWAŁA NR XXXV/221/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Niechlów na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Niechlów na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan zadań majątkowych  Gminy Niechlów na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Niechlów na  2021 rok wynosi: 

1. dochody   29 132 209,03 zł        
w tym: 

1) dochody bieżące   24 040 553,28 zł 

2) dochody majątkowe  5 091 655,75 zł 

2. wydatki   30 828 906,74 zł        
w tym: 

1) wydatki bieżące   23 936 736,05 zł 

2) wydatki majątkowe  6 892 170,69 zł 

3. przychody   2 091 697,71 zł 

4. rozchody   395 000,00 zł 

5. deficyt  budżetu gminy 1 696 697,71 zł 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 1



Plan dochodów Gminy Niechlów na 2021 rok po zmianach

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/221/2021 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 344 095,75 166 173,00 2 510 268,75

60016 Drogi publiczne gminne 2 342 095,75 166 173,00 2 508 268,75

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

2 342 095,75 166 173,00 2 508 268,75

852 Pomoc społeczna 661 940,00 56 906,00 718 846,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

143 000,00 34 999,00 177 999,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

143 000,00 34 999,00 177 999,00

85216 Zasiłki stałe 269 000,00 21 000,00 290 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

269 000,00 21 000,00 290 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 124 840,00 907,00 125 747,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

920,00 907,00 1 827,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 602 519,00 4 450,00 2 606 969,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 200,00 200,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 200,00 200,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 10 000,00 4 250,00 14 250,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 4 250,00 14 250,00

Razem: 28 904 680,03 227 529,00 29 132 209,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 1



Plan wydatków Gminy Niechlów na 2021 rok po zmianach

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/221/2021 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 kwietnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 809 469,19 166 173,00 3 975 642,19

60016 Drogi publiczne gminne 3 791 469,19 166 173,00 3 957 642,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 538 469,19 166 173,00 3 704 642,19

801 Oświata i wychowanie 7 262 545,60 0,00 7 262 545,60

80113 Dowożenie uczniów do szkół 417 488,28 -5 884,74 411 603,54

4300 Zakup usług pozostałych 417 488,28 -5 884,74 411 603,54

80195 Pozostała działalność 122 607,88 5 884,74 128 492,62

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 319,92 3 319,11 53 639,03

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 919,98 1 559,44 7 479,42

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 677,25 577,56 12 254,81

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 020,85 269,46 1 290,31

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 174,14 116,78 3 290,92

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 140,87 42,39 183,26

852 Pomoc społeczna 2 133 141,00 8 547,00 2 141 688,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

231 800,00 -4 800,00 227 000,00

3110 Świadczenia społeczne 227 800,00 -4 800,00 223 000,00

85216 Zasiłki stałe 283 910,00 6 090,00 290 000,00

3110 Świadczenia społeczne 283 910,00 6 090,00 290 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 877 089,00 1 057,00 878 146,00

3110 Świadczenia społeczne 9 060,00 900,00 9 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 020,00 157,00 16 177,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 108 100,00 6 200,00 114 300,00

3110 Świadczenia społeczne 106 200,00 6 200,00 112 400,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 187 969,40 34 999,00 222 968,40

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00 34 999,00 59 999,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 25 000,00 34 999,00 59 999,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 645 603,00 4 300,00 2 649 903,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 227 700,00 1 970,00 229 670,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 1 970,00 109 970,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 75 000,00 -1 970,00 73 030,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -1 970,00 18 030,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 50,00 50,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 50,00 50,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 50 000,00 4 250,00 54 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -5 450,00 14 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 9 700,00 39 700,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 78 000,00 5 000,00 83 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 500,00 5 000,00 64 500,00

90095 Pozostała działalność 492 752,00 -5 000,00 487 752,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 000,00 -3 013,00 214 987,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 500,00 -1 987,00 11 513,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 260 414,00 13 510,00 2 273 924,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 030 414,00 13 510,00 2 043 924,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 13 510,00 53 510,00

Razem: 30 601 377,74 227 529,00 30 828 906,74

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2021 rok po zmianach
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/221/2021 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 kwietnia 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 166 173,003 555 469,19 3 721 642,19

60016 Drogi publiczne gminne 166 173,00 3 704 642,193 538 469,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 538 469,19 166 173,00 3 704 642,19
2021 Przebudowa drogi dojazdowej do  pól w m. Naratów  dz. 101 - 
dokończenie - II etap (421mb) 426 277,00 - 68 427,00 357 850,00

2021 Przebudowa drogi dojazdowej do  pól w m. Naratów dz. 333-1200mb 0,00 0,00 0,00
2021 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Łękanów dz. nr 
499/2, długość 260 m. 0,00 104 600,00 104 600,00

2021 Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Naratów dz. 33-800mb 720 000,00 - 720 000,00 0,00
2021 Przebudowa drogi gminnej dojazdowej oznaczonej nr dz. 130 oraz 
134 w m. Głobice 824 091,19 0,00 824 091,19

2021 Przebudowa drogi gminnej w m. Wroniniec oznaczonej numerami 
działek 276, 282, 283,290

 

837 001,00 0,00 837 001,00

2021 Przebudowa drogi poscalenowej w m. Naratów dz. nr 366
 

50 000,00 850 000,00 900 000,00

2021 Przebudwa drogi dojazdowej do pół w m. Naratów dz.70-950mb 0,00 0,00 0,00

2021 RFIL Przebudowa drogi gminnej oznaczonej nr dz. 18 w m. Żabin 87 327,00 0,00 87 327,00

2021 RFIL Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bogucin 593 773,00 0,00 593 773,00

60095 Pozostała działalność 0,00 17 000,0017 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00
2021 Budowa chodnika przy posesjach 15,17,19,21 oraz na dz.301 w m. 
Niechlów 17 000,00 0,00 17 000,00

630 Turystyka 0,00438 500,00 438 500,00

63095 Pozostała działalność 0,00 438 500,00438 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 438 500,00 0,00 438 500,00
2021 Budowa ciągu rowerowego  w m. Łękanów - Naratów jako element 
infrastruktury turystyczenej dr. 305 438 500,00 0,00 438 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00359 974,50 359 974,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 359 974,50359 974,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 974,50 0,00 359 974,50
2021 RFIL Zagospodarowanie ternu zieleni dz. nr 1 obręb Siciny (Górka 
Macieja) 359 974,50 0,00 359 974,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00320 000,00 320 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

2021 Dotacja dla PSP w Górze 20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 300 000,00300 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

2021 Zakup nowego wozu strażackiego dla OSP Niechlów 0,00 0,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
300 000,00 0,00 300 000,00

2021 Dotacja dla OSP Niechlów z przeznaczeniem na zakup średniego 
wozu ratowniczo-gaśniczego 300 000,00 0,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0093 270,00 93 270,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 93 270,0093 270,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 270,00 0,00 93 270,00

2021 Posiłek w szkole - modernizacja stołówki szkolnej w Niechlowie 93 270,00 0,00 93 270,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 970,00369 000,00 370 970,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 970,00 133 970,00132 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 1 970,00 109 970,00

2021 Opracowanie koncepcji gospodarki ściekowej Gminy Niechlów 0,00 37 000,00 37 000,00
2021 Opracowanie możliwości technicznych dla kanalizacji sanitaranej w 
m. Naratów 15 000,00 - 2 030,00 12 970,00

2021 Rewitalizacja zbiorników wodnych - zbiornik retencyjny Niechlów 
czyszczenie 60 000,00 0,00 60 000,00

2021 Uaktualnienie dok. na wykonanie kanalizacji w m. Naratów 33 000,00 - 33 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
24 000,00 0,00 24 000,00

2021 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji nwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie

 

zaliczanych do  sektora finansów publicznych budowa przydomowych

 

oczyszczalni ścieków

24 000,00 0,00 24 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 15 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

2021 Zakup rębarki do gałęzi
 

15 000,00 0,00 15 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 222 000,00222 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 000,00 0,00 222 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

2021 Wpłaty na fundusz rozwojwy wykorzystywany do realizacji rozbudów 
instalacji oświetlenia  gminy - ze środków inwestycyjnych ENEA

 

Oświatlenie sp. z o.o.
222 000,00 0,00 222 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 554 814,00 1 554 814,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 1 554 814,001 554 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 143 561,50 0,00 143 561,50

2021 RFIL Modernizacja światlicy wejskiej w m. Wioska 63 561,50 0,00 63 561,50

2021 RFIL Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Bartodzieje 80 000,00 0,00 80 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 476 664,00 0,00 476 664,00
2021 Budowa Świetlicy wiejskiej we Wronińcu - realizacją potrzeb 
kulturalnych lokalnej społeczności. 476 664,00 0,00 476 664,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 534 336,00 0,00 534 336,00
2021 Budowa Świetlicy wiejskiej we Wronińcu - realizacją potrzeb 
kulturalnych lokalnej społeczności. 534 336,00 0,00 534 336,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

400 252,50 0,00 400 252,50

2021 Dotacja celowa na modernizację GOK w Niechlowie 400 252,50 0,00 400 252,50

926 Kultura fizyczna 0,0033 000,00 33 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 33 000,0033 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 0,00 33 000,00

2021 Budowa Stref Rekreacji 33 000,00 0,00 33 000,00

6 724 027,69 6 892 170,69168 143,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1. Zmienia się plan dochodów i wydatków nimi sfinansowanych w działach:

a) "Transport i łączność„

- zmniejsza się plan z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Naratów dz. 101 - dokończenie II
etap" - 68 427,00 zł,

- zwiększa się plan z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Łękanów dz. nr 499/2 dł
260 m." - 104 600,00 zł,

- zmniejsza się plan z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Naratów dz. 33 - 800 mb" -
720 000,00 zł,

- zwiększa się plan z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi poscaleniowej w m. Naratów dz. nr 366" - 850 000,00 zł.

b) "Pomoc społeczna":

- zwiększa się plan z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty (pismo Wojewoda Dolnośląski nr
KO.ZFK.3146.25.4.2021) - 34 999,00 zł,

- zwiększa się plan z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej (pismo Wojewoda Dolnośląski nr FB-
BP.3111.96.2021.MJ) - 21 000,00 zł,

- zwiększa się plan z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego
zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej (pismo Wojewoda
Dolnośląski nr FB-BP.3111.98.2021.MJ) - 907,00 zł,

c) „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska"

- zwiększa się plan z tytułu środków otrzymanych z WFOŚiGW na realizację zadań bieżących w ramach
programu "Czyste powietrze" - 200,00 zł

- zwiększa się plan z tytułu dotacji celowej otrzymanej na realizację własnych zadań bieżących
z przeznaczeniem na program "Przeciwdziałanie erozji gleb i ruchom masowym ziemi na gruntach rolnych,
w tym zwrot kosztów zakupu sadzonek drzew miododajnych z m. Siciny i Wroniniec. - 4 250,00 zł.

2. Zmienia się plan wydatków w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska":

a) usuwa się zadanie inwestycyjne pn. "Uaktualnienie dokumentacji na wykonanie kanalizacji w m. Naratów" -
33 000 zł.

b) wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. "Opracowanie koncepcji gospodarki ściekowej Gminy
Niechlów" - 37 000,00 zł.

c) zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. "Opracowanie możliwości technicznych dla kanalizacji
sanitarnej w m. Naratów - 2 030,00 zł.

3. Na wniosek dyrektorów Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Niechlowie, Zespołu Szkoła
Podstawowa i Przedszkole w Sicinach dokonuje się zmian w planie wydatków na programy finansowane
z udziałem środków, o których mowa w art. w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp dotyczących projektu "Kurs na
edukację".

4. Na wniosek kierownika GOPS i pracowników UG w Niechlowie, dokonuje się pozostałych przesunięć
w planach wydatków jednostek w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków bieżących.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33970B38-1F9B-4321-BB45-75746EC6987A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

